
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 138 

                                   

 

      DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 03/11/2022 n. 2390 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventidue il giorno nove del mese di novembre nella sede del Collegio, a seguito 

di avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.30 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Affidamento servizio di Cassa - determinazioni 



Premesso che in data 30/06/2021 è scaduta la Convenzione relativa alla gestione del servizio di 

cassa/tesoreria del Collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della Provincia di Isernia vigente 

con l’Istituto Intesa Sanpaolo Spa; 

Attesa la necessità di procedere all’affidamento del servizio di cassa del Collegio; 

Vista la nota N. 1923 di Prot. del 07/09/2022, e successive note integrative aventi N. 1969 di Prot. 

del 12/09/2022 e N. 2084 di Prot. del 26/09/2022, trasmesse all’Istituto bancario Intesa Sanpaolo 

Spa, con la quale si chiedeva la formulazione di un’offerta per lo svolgimento del servizio di cassa, 

avente ad oggetto la riscossione di tutte le entrate ed il pagamento delle spese facenti capo al 

Collegio e dallo stesso ordinate, nonché la custodia dei  titoli e valori, con specifica e separata 

indicazione delle condizioni e tempistica proposte; 

Vista la nota N. 1924 di Prot. del 07/09/2022, e successive note integrative aventi N. 1971 di Prot. 

del 12/09/2022 e N. 2085 di Prot. del 26/09/2022, trasmesse all’Istituto bancario BPER Banca, con 

la quale si chiedeva la formulazione di un’offerta per lo svolgimento del servizio di cassa, avente ad 

oggetto la riscossione di tutte le entrate ed il pagamento delle spese facenti capo al Collegio e dallo 

stesso ordinate, nonché la custodia dei  titoli e valori, con specifica e separata indicazione delle 

condizioni e tempistica proposte; 

Vista la nota N. 1925 di Prot. del 07/09/2022, e successive note integrative aventi N. 1970 di Prot. 

del 12/09/2022 e N. 2083 di Prot. del 26/09/2022, trasmesse all’Istituto bancario BCC Roma – 

Agenzia 246, con la quale si chiedeva la formulazione di un’offerta per lo svolgimento del servizio 

di cassa, avente ad oggetto la riscossione di tutte le entrate ed il pagamento delle spese facenti capo 

al Collegio e dallo stesso ordinate, nonché la custodia dei  titoli e valori, con specifica e separata 

indicazione delle condizioni e tempistica proposte; 

Acquisita al N. 2149 di Prot. del 06/10/2022 la comunicazione dell’Istituto Intesa Sanpaolo Spa 

avente ad oggetto “Servizio di cassa – offerta per convenzionamento dal 01/11/2022 al 

31/10/2025”; 

Acquisita al N. 2281 di Prot. del 20/10/2022 la comunicazione dell’Istituto BCC Roma – Agenzia 

246 avente ad oggetto “Offerta Economica per l’affidamento diretto del Servizio Cassa per cinque 

anni dal 01/01/2023 al 31/12/2027; 

Accertato che l’Istituto bancario BPER Banca non ha fatto pervenire la propria manifestazione di 

interesse all’affidamento del servizio in questione; 

Valutate le offerte pervenute, entrambe carenti dello specifico riferimento agli oneri e alle 

condizioni di cui al servizio SIOPE (Sistema informativo sulle operazioni degli enti pubblici) e, 

ritenuta più vantaggiosa, sia dal punto di vista economico che gestionale, l’offerta pervenuta 

dall’Istituto Intesa Sanpaolo Spa;  



Ritenuto necessario riformulare la richiesta di offerta unicamente all’Istituto Intesa Sanpaolo Spa, 

con specifica indicazione degli oneri e delle condizioni connesse all’attivazione del servizio SIOPE; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di richiamare la narrativa in premessa specificata che si intende integralmente riportata nel 

presente dispositivo costituendone parte integrante e sostanziale; 

- di richiedere all’Istituto Intesa Sanpaolo Spa la formulazione, ad integrazione dell’offerta per il 

Servizio di Cassa già trasmessa, degli oneri e delle condizioni di cui al servizio SIOPE (Sistema 

informativo sulle operazioni degli enti pubblici) per le specifiche finalità del Collegio; 

- di demandare agli Uffici di Segreteria e di Tesoreria, ciascuno per le proprie competenze, gli 

ulteriori adempimenti del caso. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 15/11/2022 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

30/11/2022.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 15 novembre 2022 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 25-11-2022 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  15 novembre 2022                                                      

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


